2

3

[image: Описание: Админ Светлый Яр]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.01.2023                     № 25/1

		О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области)  и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области), утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2021 № 2261

В соответствии с пунктами 1, 2 абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области и уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области)  и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области), утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2021 № 2261 (далее - Порядок):
1.1. Пункт 7  Порядка изложить в новой редакции:
«7. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного обязательства, сформированного органом Федерального казначейства в соответствии с порядком учета обязательств, получатель средств местного бюджета представляет в орган Федерального казначейства вместе с Распоряжением указанный в нем документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства. При этом не представляются документы, указанные в пункте 11, 12, 13, строках 15-25 пункта 14 графы 3 перечня (приложение № 3 к порядку учета  бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета).
При санкционировании оплаты денежных обязательств в случае, установленном настоящим пунктом, дополнительно к направлениям проверки, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляется проверка равенства сумм Распоряжения сумме соответствующего денежного обязательства.».

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского муниципального района (Коптева Е.Н) разместить настоящее постановление в сети Интернет на финансовом портале Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Евдокимову Л.А.

Глава  муниципального района                                                               В.В.Фадеев

Скворцова О.Г.

[bookmark: P109][bookmark: P110][bookmark: P114][bookmark: P115]

image1.png